
 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL  

 

               
 

HOTĂRÂREA NR.20 
DIN 28 02  2018 

privind majorarea tarifului de prestări servicii de evidenţa 
persoanelor  

 
 Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă 
ordinară în data de 28 02 2018; 

Luând în discuţie raportul şefului S.P.C.L.E.P. al Municipiului  
Câmpulung, avizat de către Primarul Municipiului Câmpulung, înregistrat 
sub nr. 20116/31 01 2018 şi expunerea de motive a primarului  prin care se 
propune majorarea  tarifului de prestări servicii de evidenţa persoanelor,  de 
la  0,2 lei/locuitor/lună la 0,3 lei/locuitor/lună;  
 În conformitate cu prevederile art.5 din HG nr.1375/2006 pentru 
aprobarea Normelor Metodologice de aplicare unitară a dispoziţiilor legale 
privind evidenţa, domiciliul, reşedinţa şi actele de identitate ale cetăţenilor 
români, art.36 alin.(2) lit.”a” raportat la alin.(3), lit.”b” din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată , cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Ţinând cont şi de avizele comisiilor  de specialitate nr.1 şi 5 ale 
consiliului local; 
 În temeiul art.45 (1)  din  Legea administraţiei publice locale nr. 
215/2001, republicată ,  cu modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

ART.1. (1) Se aprobă majorarea tarifului de prestări servicii de 
evidenţa persoanelor de la 0,2 lei/locuitor/lună la 0,3 lei/locuitor/lună. 

      (2)   Unităţile administrativ-teritoriale şi numărul populaţiei 
deservite de S.P.C.L.E.P. al Municipiului Câmpulung sunt cele prevăzute în 
anexă. 

ART.2. (1) Pentru serviciile de evidenţa  persoanelor se vor încheia 
acte adiţionale la contractele de prestări servicii cu fiecare UAT arondată.                



             (2) Veniturile obţinute în baza acestor contracte reprezintă 
venituri proprii ale S.P.C.L.E.P.  al Municipiului Câmpulung.  

ART.3. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să 
semneze contractele de prestări servicii cu UAT. 

ART.4. Începând cu data aducerii acestei hotărâri la cunoştinţa 
publică îşi încetează aplicabilitatea orice prevedere contrară. 
 ART.5. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează 
şeful S.P.C.L.E.P.al Municipiului  Câmpulung. 
 ART.6. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată  pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Primarului 
Municipiului Câmpulung, Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş, unităţilor 
administrativ-teritoriale prevăzute în anexă şi şefului S.P.C.L.E.P. al 
Municipiului Câmpulung.  

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                               CONTRASEMNEAZĂ 
  Mărgărin-Şerban BLIDARU                                      S E C R E T A R,                      
                                                                                          Nicolae GHINEA 
                

 



 

 

 
JUDEŢUL ARGEŞ 

MUNICIPIUL CÂMPULUNG 
CONSILIUL LOCAL   

                                                                              
                                                                              ANEXA  

                                                                                                 LA HCL NR.20/28 02 2018 
 
 
NR. CRT. UNITATEA ADMINISTRATIV TERIT. NR.POP.CU DOMICILIUL  

ÎN UNIT.ADM-TERIT. 
 1. ALBEŞTII DE MUSCEL 1560 
2. BĂLILEŞTI 4053 
3. BOTENI 2397 
4. BUGHEA DE SUS 3057 
5. BUGHEA DE JOS 3092 
6. CETĂŢENI 2988 
7. DÎMBOVICIOARA 911 
8. DRAGOSLAVELE 2623 
9. GODENI 2956 
10. LEREŞTI 4600 
11. MIOARELE 1592 
12. POIENARII DE MUSCEL 3372 
13. RUCĂR 5991 
14. SCHITU GOLEŞTI 5084 
15. STOENEŞTI 4517 
16. VALEA MARE-PRAVĂŢ 4253 
17. VLĂDEŞTI 3198 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                      
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Mărgărin-Şerban BLIDARU 
 
 
 
 
 

 


